
IM
PR
ES
O 

PO
R 

O
F
E
S
E
T
E
C
 
SA

 R
U
C
,
 
17

80
14

97
48

00
4 

AU
TO
RI
Z 

12
81

 D
EL
 0

3-
11
-9
9 

* 
68
83
1 

0)
L.

 ¿
20
00
-0
6-
29
 1 

IM
PR
ES
O 

PU
RA
 
D
F
P
S
E
T
E
C
 

S.
A 

R.
U.

C.
 
17
00
14
97
49
00
1 

AU
TO

RI
Z 

12
81
 D

EL
 0
9
-
1
1
-
9
9
 

* 
63
23
1 

D.L
. 

/2
00
0-
05
-2
9/
 

«SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
us DEPARTAMENTO FINANCIERO 

0D REPUBLICA DEL ECUADOR 076080 
  

  

TITULO DE CREDITO N* 
EXPEDIENTE  |R.U.C./C.. 

34170 1390141560001   
  

SANCION IMPUESTA A: 

APPENZAUSER RUPERTI JORGE RICARDO   
, LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

.PORTOVIENO, A5 de ABRIL del 2003   
  

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: 

AGRICOLA Y PISICOLA DEJA COSTASA AGRIPICOSTA — o z 

  

pun 

  

  

|_—__AVDA 4 DE NOVIEMBRE 000000 

DIRECCION DOMICILIARIA MANABI Cantón: MANTA. 

  

Ciudad: MANTA 

Telf:921970___ | 
  

CONCEPTO DEBITOS CREDITOS 
  

  

  

  
  
  

  

  

  

  
  

076080 
  

    
  

    
  

  

           
  

  

  

  

  

    

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITO N? 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EXPEDIENTE A U.6.7/61 

DEPARTAMENTO FINANCIERO a 
34170 1390141560001 | 

SANCION ¡MPUESTA A: LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

APPENZAUSER RUPERTI JORGE RICARDO _PORTOMIEJO, 15 de ABRIL del 2003 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑÍA: . 

AGRÍCOLA HE LA A - 

DIRECCION DOMICILIARIA MANABI Cantón: MANTA. 

AVDA 4 DE NOVIEMBRE 000000 a 1970 
CONCEPTO CREDITOS 

mo. 02-P-DIC-B-0057 0,00 
VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN ERECT! IVO o CÓN CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 348497- 0 DEL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE 

N2 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE: FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

NOTA: TRANSCURRIDO El TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. 

      

TOTAL A P. R 
JA NTE MPANÑIAS   £ 
  

L y



EXP. Mo. H7O 
Rep. Legal: 

ARPUBLICA DEL RCUADOR 

AUTRATNTENDRNCIA ME COMPAÑERA 

INTENTENCIA DR COMPAÑTAM 0% PORTOVIRIO 

" PRI A 24/02 

cr AA 

  

    

      

      

       

   

    

  

   

TFN MANIFESTO DESEMPEÑAR A 

TO SUSCRIRAR LA PRESENTE DILICENCIA 

CON EL INFRASCRITO NOTIFICADOR DF LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS, QUE CERTIFICA 

   



Í 

Lo HEPUBLICA DEL ECUADOR 
- SUPÉRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SEÑOR (A): 
ÉRINTENDE e 

4 

'APPENZAUSER RUPERTI JORGE RICARDO O e 
REPRESENTANTE LEGAL 20 O / > ye TOÍS 
AGRICOLA Y PISICOLA DE LA COSTA S.A. AGRIPICOSTA * 

AVDA 4 DE NOVIEMBRE 000000 E Ao) POZZ 
MANAB! TELF: 921970 5 

RESOLUCION No. 02-P-dic-B-0057 

ABG. JORGE FEDERICO INTRI BO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS D Z PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR El SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.DI.2002.632 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: > 
AGRICOLA Y PISICOLA DE LA COSTA S.A. AGRIPICOSTA 

EXPEDIENTENO. 34170 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 
GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORÍA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONBÍENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 2001 ; 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPBRINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, . , 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 
MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y ANO. : 

RESUELVE: ; 

(a) 
    

    

       

    

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSQ 

APPENZAUSER RUPERT! JORGE R 

A, 

MINISTRADOR DE AGRICOLA Y Pl RI 

ULTADE 48.00 DOLARES, RR l PORTUNAMENTE LA SUPERINTENDENCIA 
vÉ COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS A LEY DE COMPÁÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE JBFOBLIGACION. o; « 
y 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) APPENZAUSER RUPERTI JORGE RICARDO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION, 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. , 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

2 de Diciembre del 2002 

  

: eZ 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGÓ ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO


